



სსიპ შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის გენერალური
დირექტორის

ბრძანება № 116
2016 წლის 07 ივნისი

ქ. თბილისი

სსიპ - შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის ჯილდოს დაწესებისა და 2016 წლის საუკეთესო მეცნიერისა და მეცნიერთა ჯგუფისთვის კონკურსის გამართვის წესის დამტკიცების შესახებ

„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის დაფუძნებისა და მისი წესდების დამტკიცების „შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2010 წლის 28 ივნისის N62/ნ ბრძანებით დამტკიცებული წესდების მე-7 მუხლის მე-2 პუნქტის „ე“ და „ლ“ ქვეპუნქტების საფუძველზე და სსიპ - შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის სამეცნიერო და სასწავლო ღონისძიებების უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსის მაია ქაჯაიას (N626198, 06.06.2016 წ) სამსახურებრივი ბარათის შესაბამისად,

ვბრძანებ:

- დაწესდეს სსიპ - შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის ჯილდო 2016 წლის საუკეთესო მეცნიერისა და მეცნიერთა ჯგუფისათვის;
- დამტკიცდეს სსიპ - შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის ჯილდოს დაწესებისა და 2016 წლის საუკეთესო მეცნიერისა და მეცნიერთა ჯგუფისთვის კონკურსის გამართვის წესი ამ ბრძანების დანართი N1-ის შესაბამისად;
- დამტკიცდეს სსიპ შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის ჯილდო წლის საუკეთესო მეცნიერისა და მეცნიერთა ჯგუფისთვის კონკურსში მონაწილეობის განცხადების ფორმა ამ ბრძანების დანართი N2-ის შესაბამისად;
- დამტკიცდეს მეცნიერის ბიოგრაფიული მონაცემები (CV) ფორმა ამ ბრძანების დანართი N3-ის შესაბამისად;
- დამტკიცდეს განმცხადებლის/ჯილდოს კანდიდატის მიერ დარგში გაწეული სამეცნიერო კარიერის აღწერილობის ფორმა ამ ბრძანების დანართი N4-ის შესაბამისად;
- დაევალოს სსიპ - შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის საზოგადოებასთან ურთიერთობის სამსახურს წინამდებარე წინამდებარე ბრძანების ფონდის ვებგვერდზე განთავსება;
- ბრძანება ძალაშია ვებგვერდზე გამოქვეყნებისთანავე.
- ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი ძალაში შესვლიდან ერთი თვის ვადაში თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (მის: ქ. თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი მე-12 კმ. №6).

მარინე ჩიტაშვილი

სსიპ - შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის ჯილდოს დაწესებისა და 2016 წლის
საუკეთესო მეცნიერისა და მეცნიერთა ჯგუფისთვის კონკურსის გამართვის წესი

მუხლი 1. ზოგადი დებულებანი

1. სსიპ - შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდი (შემდგომში ფონდი) აწესებს ჯილდოს მეცნიერებასა და ტექნოლოგიებში განსაკუთრებული მიღწევებისა და წვლილისათვის.
 2. ფონდის მიერ გამოცხადებული კონკურსის „სსიპ შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის ჯილდო წლის საუკეთესო მეცნიერისა და მეცნიერთა ჯგუფისთვის“ (შემდგომში - კონკურსი) მიზანია საქართველოს და საერთაშორისო მკვლევართა წახალისება მეცნიერებასა და ტექნოლოგიებში აქტიური და ნაყოფიერი მოღვაწეობისა და ჩართულობის მიზნით, აგრეთვე გაწეული განსაკუთრებული მიღწევების დაფასებისათვის, საქართველოს მეცნიერებისა და საქართველოს შესახებ კვლევების წახალისებისა და პოპულარიზაციისათვის.
 3. ჯილდო მეცნიერებასა და ტექნოლოგიებში განსაკუთრებული მიღწევებისა და წვლილისათვის გაიცემა ერთჯერადად, კონკურსის წესით.
 4. ჯილდო გაიცემა 4 კატეგორიის მიხედვით ფონდის სამეცნიერო კლასიფიკატორის (იგივე EUROSTAT/OECD კლასიფიკატორის) მიმართულებებში:
 1. ზუსტი და საბუნებისმეტყველო მეცნიერებები;
 2. ინჟინერია და ტექნოლოგიები;
 3. სამედიცინო და ჯანმრთელობის მეცნიერებები;
 4. აგრარული მეცნიერებები;
 5. სოციალური მეცნიერებები;
 6. ჰუმანიტარული მეცნიერებები;
 7. საქართველოს შემსწავლელი მეცნიერებები.
5. თითოეულ კატეგორიაში გაიცემა მხოლოდ ერთი ჯილდო.

მუხლი 2. კონკურსის ჯილდოების კატეგორიები

6. კონკურსი ითვალიწიებს ერთჯერადი ჯილდოთი მეცნიერის/კვლევითი ჯგუფის და ჯილდოებას. 2016 წლის კონკურსში ფონდის ჯილდო გაიცემა შემდეგ კატეგორიებში:
 - ა) ქართველოლოგიის დარგში მოღვაწე წლის საუკეთესო უცხოელი მეცნიერი (პრიორიტეტი ენიჭება რუსთველოლოგიას);
 - ბ) 2016 წლის საუკეთესო ახალგაზრდა მეცნიერი;
 - გ) 2016 წლის საუკეთესო მეცნიერი;
 - დ) 2016 წლის საუკეთესო სამეცნიერო კვლევითი ჯგუფი.

მუხლი 5. ჯილდოს მოცულობა კატეგორიების მიხედვით

1. ქართველობის დარგში მოღვაწე წლის საუკეთესო უცხოელი მეცნიერი - 5 000 ლარი;
2. 2016 წლის საუკეთესო ახალგაზრდა მეცნიერი - 4 000 ლარი;
3. 2016 წლის საუკეთესო მეცნიერი - 5 000 ლარი;
4. 2016 წლის საუკეთესო სამეცნიერო კვლევითი ჯგუფი - 6 000 ლარი.

მუხლი 6. კონკურსის ეტაპები

1. კონკურსის ეტაპები:

- ა) კონკურსის გამოცხადება;
- ბ) საკონკურსო განაცხადისა და დოკუმენტაციის ფონდში წარდგენა;
- გ) საკონკურსო დოკუმენტაციის კონკურსის მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;
- დ) საკონკურსო განაცხადების განხილვა და ჯილდოების კატეგორიებში გამარჯვებულების გამოვლენა. გენერალური დირექტორის ინდივიდუალური ადმისტრაციულ-სამართლებრივი აქტით დამტკიცებული საკონკურსო განაცხადების შეფასების კრიტერიუმების მიხედვით.
- ე) კომისიის შეფასებაზე დაყრდნობით გამარჯვებული კანდიდატების დამტკიცება;
- ვ) ფონდის მიერ კონკურსის შედეგების საჯარო გამოცხადება;
- ზ) გამარჯვებული კანდიდატებისთვის ჯილდოების გადაცემა.

მუხლი 7. საკონკურსო განაცხადის წარდგენა

1. საკონკურსო განაცხადება (დანართი 2) საჭირო დამატებითი დოკუმენტაციის თანხლებით, და განცხადება კონკურსში მონაწილეობის შესახებ ხელმოწერილი, დასკანირებული PDF ფორმატის ფაილის სახით უნდა გამოიგზავნოს ელექტრონულად, ფონდის ელექტრონული ფოსტის შემდეგ მისამართზე: rp@rustaveli.org.ge 2016 წლის 5 აგვისტოს 18:00 სთ-მდე;
2. ელექტრონული ფორმით გამოგზავნილი, ხელმოწერილი განცხადება დარეგისტრირებული იქნება ფონდის კანცელარიაში. არ არის საჭირო ამობეჭდილი სახით განცხადების ფონდში წარდგენა.
3. საკონკურსო დოკუმენტაციას ინგლისურ ენაზე ავსებს მხოლოდ ქართველობის დარგში მოღვაწე წლის საუკეთესო უცხოელი მეცნიერის ჯილდოზე წარდგენილი კანდიდატი.
4. ჯილდოებზე საკონკურსო დოკუმენტაცია უნდა შეიცავდეს:
 - ა) განცხადება კონკურსში მონაწილეობის შესახებ (დანართი 2)
 - ბ) შევსებული საკონკურსო განაცხადი შედგება შემდეგი დოკუმენტებისგან:
 - ბ.ა. განმცხადებლის პროფესიული ბიოგრაფია (ც ქართულ და ინგლისურ ენებზე) (დანართი 3)
 - ბ.ბ. განმცხადებლის/ჯილდოს კანდიდატის მიერ დარგში გაწეული სამეცნიერო კარიერის აღწერილობა; (დანართი 4)
5. სამეცნიერო კვლევით ჯგუფის კატეგორიაში წარმოდგენის შემთხვევაში, მიუთითეთ წინა სამი წლის განმავლობაში: მინიმუმ ერთი ერთობლივი სტატია, ან მინიმუმ ერთი საერთო სახელმძღვანელო, ან ერთობლივად შემუშავებული პატენტი (არსებობის შემთხვევაში);
6. ვადის დარღვევის ან/და არასრული დოკუმენტაციის წარმოდგენის შემთხვევაში ჯილდოზე წარდგენილი საკონკურსო განაცხადი არ განიხილება ფონდის მიერ და მოიხსნება კონკურსიდან.

მუხლი 8. ჯილდოების გადაცემის პროცედურა

1. გამარჯვებულ კანდიდატს ჯილდო ჩაერიცხება განაცხადში წინასწარ მითითებულ საბანკო ანგარიშზე უნაღდო ანგარიშსწორებით, მუხლი 5-ში მითითებული კატეგორიებისა და ოდენობების შესაბამისად, საქართველოს კანონმდებლობით არსებული ყველა შესაბამისი გადასახად(ებ)ის გათვალისწინებით.
2. კვლევითი ჯგუფის ჯილდო გადაირიცხება საკონკურსო განაცხადში მითითებულ ერთ-ერთი წევრის საბანკო რეკვიზიტზე. ფონდი პასუხისმგებელი არ არის ჯგუფის შიგნით წევრებზე ჯილდოს გადანაწილებაზე. აღნიშნული განაწილება მოხდება ჯგუფის წევრებს შორის ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

მუხლი 9. ჯილდოზე წარდგენილი საკონკურსო განაცხადების შეფასების კრიტერიუმები

1. ჯილდოზე წარდგენილი საკონკურსო განაცხადები შეფასებდება შემდეგი კრიტერიუმების მიხედვით:
 - სამეცნიერო-კვლევითი მიღწევები: სამეცნიერო პროდუქტიულობის მაჩვენებელი (h index, c index და სხვ.);
 - მეცნიერის ცნობადობა საერთაშორისო და ადგილობრივ სამეცნიერო საზოგადოებაში (ბოლო 3 წლის განმავლობაში საერთაშორისო კვლევით პროექტებში მონაწილეობა პრემიები, ჯილდოები, პრიზები);
 - მეცნიერის მონაწილეობა საერთაშორისო ლონისმიერებში, გამოცემებში (ბოლო 3 წლის განმავლობაში საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენციების/სიმპოზიუმების/კონგრესების თავმჯდომარის/თანა-თავმჯდომარის სტატუსით, რედკოლეგიაში მონაწილეობა და სხვ.);
 - დამატებით მიღებული სამეცნიერო - კვლევითი მიღწევები (საერთაშორისო, ადგილობრივი პატენტი, სხვა საავტორო უფლებები);

შენიშვნა:

1. **დამატებით** წლის საუკეთესო მეცნიერის ჯილდოზე განაცხადის შეფასების კრიტერიუმია ახალგაზრდა მეცნიერებთან ნაყოფიერი მუშაობის გამოცდილება. (პოსტოქტორანტების, მაგისტრანტების, დოქტორანტების ხელმძღვანელობა, რომელთაც დაიცვეს ბოლო 3 წ-ის განმავლობაში სამეცნიერო ნაშრომი);
2. **დამატებით** ქართველობის დარგში მოღვაწე წლის საუკეთესო უცხოელი მეცნიერის ჯილდოს მოსაპოვებლად საქართველოს შემსწავლელ მეცნიერებებში განაცხადის შეფასების კრიტერიუმია ქართველ მეცნიერებთან თანამშრომლობის გამოცდილება.

The procedures for holding the Shota Rustaveli National Science Foundation (SRNSF) scientific prize for outstanding scientists/groups of scientists.

Article 1. General provisions

LEPL - Shota Rustaveli National Science Foundation (SRNF) is pleased to announce the scientific prize for outstanding achievements and participations in the field of science and technologies

1. The call “scientific prize for outstanding scientists/groups of scientists” announced by LEPL - Shota Rustaveli National Science Foundation aims to encourage the involvement of Georgian and international researchers in the field of science and technology. Also to acknowledge an exceptional contributions in Georgian Studies and to promote science in Georgia.
2. The prize awarded for the outstanding achievements and participations in the field of science and technologies will be unitary.
3. The prize will be awarded in accordance with 4 categories of scientific classificatory of SRNSF (Equal to the EUROSTAT/OECD classificatory)
 1. Exact and Natural sciences;
 2. Engineering and technology;
 3. Medical and health sciences;
 4. Agricultural sciences;
 5. Social sciences;
 6. Humanities;
 7. Georgian studies.
4. Single prize will be awarded in one category

Article 2. Prize categories for the call

1. The call stipulates unitary awarding for scientist/research group.

2016 Call will award SRNSF prizes in the following categories:

- A) 2016 Outstanding foreign national scientist in Georgian studies. (Priority is given to Rustvelology)
- B) 2016 Outstanding young scientist.
- C) 2016 Outstanding scientist.
- D) 2016 Outstanding research group.

Article 3. Call administration

1. Call administration is provided by the legal entity of Ministry of Education and Science of Georgia namely LEPL Shota Rustaveli National Science Foundation
2. The General Director of SRNSF (The Director) by the administrative legal act affirms:
 - A) Call application forms according to prize categories;
 - B) Application submission deadlines and procedures;
 - C) Terms and conditions of review, evaluation and approval of winner for the call application;
3. The Director-General on the bases of the administrative legal act forms the Commission and establishes the rules of its operation for evaluating the call applications. The Commission will select all four categories of awards and announce the winning candidates and submit for approval to the Director-General;
4. On the basis of Commission resolution the Director General by administrative legal act will approve the awarding candidates;
5. **SRNSF will award winning candidates in accordance with prize categories.**

Article 4. Subjects

1. 1. The prize categories of the call is open to the following subjects:
 - A) For the prize category “2016 Outstanding foreign national scientist in Georgian studies” foreign national researcher in the field of Georgian studies with the PhD academic degree (or the equal academic degree) is eligible to apply.
 - B) For the prize category “2016 Outstanding young scientist” Georgian citizen with the PhD academic degree (or equal academic degree), actively involved in scientific research field who has reached the age no more than 35 before the end date of call application submission is eligible to apply.
 - C) For the prize category “2016 Outstanding scientist” Georgian citizen with the PhD academic degree (or equal academic degree), actively involved in scientific research field is eligible to apply.
 - D) For the prize category “2016 Outstanding scientific research group” a group consisting no less than 3 Georgian citizens with the PhD or/and Masters academic degree (or equal academic degree), also foreign national scientists actively involved in scientific research field is eligible to apply.
2. Applications may be submitted by the prize candidate - researcher. Also a call application of candidates (no more than 3 candidates) may be submitted by a Georgian and/or foreign educational entity like research center, institute, university, museum, library, public and private research institution in accordance with terms and conditions previously approved by the Shota Rustaveli National Science Foundation.
3. Following individuals are not eligible to participate in the call:
 - A) The members of the International Supervisory Board of SRNSF;
 - B) The members of the call Commission;

C) SRNSF employees.

Article 5. Prize sum by categories

1. 2016 Outstanding foreign national scientist in Georgian studies - 5 000 Gel
2. 2016 Outstanding young scientist - 4 000 Gel
3. 2016 Outstanding scientist - 5 000 Gel
4. 2016 Outstanding scientific research group - 6 000 Gel

Article 6. Call stages

1. Call stages:
 - A) Call announcement;
 - B) Submission of the application and necessary documentation to SRNSF
 - C) Review of call applications and announcement of prize winners in each categories in accordance with the call application evaluation criteria.
 - D) Approval of the winning candidates based on the Commission evaluation.
 - E) Publication of the call results by SRNSF.
 - F) Award ceremony for the winning candidates.

Article 7. Call application submission

1. **The scanned and signed call application form (Annex 2) with all the additional documentation must be submitted in PDF format via email to the following email address: rp@rustaveli.org.ge.**
Application submission deadline 18:00, August 5, 2016.
2. **Sent electronic application form will be registered in the SRNSF stationery office. It is not required to submit a hard copy.**
3. The call prize documentation must include :
 - A) A statement about participation (Annex 2)
 - B) Filled call statement form consisting the following documentation;
 - 8.8. C) Professional biography of the participant (CV in English and Georgian languages) (Annex 3)
 - 8.8. D) Full description of scientific career of the applicant/prize candidate (Annex 4)
4. Candidates who apply in the scientific research group category must include at least one jointly published article, a textbook or a jointly developed patent in last past 3 years. (If applicable)
5. **In case of violation of the terms of the call and/or presenting incomplete documentation an application will not be reviewed and will be removed from the call by SRNSF.**

Article 8. Procedures for issuing the prize.

1. The winning candidates prize sum in a non-cash settlement will be made on a previously indicated bank account number, in accordance with the Article 5 categories and sums, including all the relevant tax-law of Georgia
2. Winning research scientific group will be transferred the prize sum on the bank account number of a member of the group previously indicated in the application. SRNSF is not responsible for the distribution of a prize between group members. The distribution of the award will be made on a mutual agreement of the group members.

Article 9. Evaluation criteria's

The applications presenting for the prize will be evaluated by the following criteria:

- Scientific research achievements: scientific productivity indicator (h index, c index, etc.).
- Awareness of the Scientist in international and local scientific community
(Participation during the last 3 years in international research projects, bonuses, awards, prizes)
- Participation of Scientist in International events, publications
(Participation during the last 3 years in international scientific conferences/congress/Symposium with status of Chairman / Co-Chairman, participation in
- Additional Research Achievements (international, domestic patents, other copyrights etc.)
- In addition, the evaluation criteria for the application to the award for the best scientist is productive work experience with young scientists (Guidance of Post-doctoral students, master students, PhD students, who defended their scientific papers during the last 3 years)
- In addition, For the prize category "Outstanding foreign national scientist in Georgian studies"- experience of cooperation with Georgian scientists.

დანართი 2

დამტკიცებულია სსიპ - შოთა რუსთაველის
ეროვნული სამეცნიერო ფონდის გენერალური
დირექტორის 2016 წ. 7 ივნისის N116 ბრძანებით

**სსიპ შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის ჯილდო
წლის საუკეთესო მეცნიერისა და მეცნიერთა ჯგუფისთვის
განცხადება**

წარმოგიდგენთ, რა ინფორმაციას საკონკურსო პროექტის შესახებ, ვადასტურებ, რომ გავეცანი „სსიპ შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის ჯილდო წლის საუკეთესო მეცნიერისა და მეცნიერთა ჯგუფისთვის“ კონკურსში მონაწილეობის შესახებ გაცემის წესისა და საკონკურსო განაცხადის ფორმების დამტკიცების შესახებ” სსიპ შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის გენერალური დირექტორის ბრძანებას, ხელმოწერით ვაცხადებ კონკურსის პირობებზე თანხმობას და ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ პროექტის შესახებ ფონდში ელექტრონულად წარმოდგენილი ინფორმაცია ზუსტია და არ შეიცავს ყალბ მონაცემებს. ვეთანხმები, რომ ფონდი უფლებამოსილია, ნებისმიერ დროს გადაამოწმოს ამ ინფორმაციის სიზუსტე და რაიმე სიყალბის აღმოჩენის შემთხვევაში მოხსნას აღნიშნული განაცხადი კონკურსიდან.

გთხოვთ, განიხილოთ ჩემი საკონკურსო განაცხადი „სსიპ შოთა რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის ჯილდო წლის საუკეთესო მეცნიერისა და მეცნიერთა ჯგუფისთვის“ კონკურსში მონაწილეობის შესახებ 2016 წლის კონკურსში მონაწილეობის მისაღებად.

1. საპროექტო განაცხადის შიფრი ტ/ .../.../16

2. ჯილდოს კატეგორია

- ქართველოლოგიის დარგში მოღვაწე წლის საუკეთესო უცხოელი მეცნიერი (პრიორიტეტი ენიჭება რუსთველოლოგიას)
- 2016 წლის საუკეთესო ახალგაზრდა მეცნიერი;
- 2016 წლის საუკეთესო მეცნიერი;
- 2016 წლის საუკეთესო სამეცნიერო კვლევითი ჯგუფი.

3. სამეცნიერო მიმართულება

- ზუსტი და საბუნებისმეტყველო მეცნიერებები;
- ინჟინერია და ტექნოლოგიები;
- სამედიცინო და ჯანმრთელობის მეცნიერებები;
- აგრარული მეცნიერებები;
- სოციალური მეცნიერებები;
- ჰუმანიტარული მეცნიერებები;
- საქართველოს შემსწავლელი მეცნიერებები.

4. სამეცნიერო ქვე-მიმართულება: _____

5. ჯილდოს კანდიდატ(ებ)ის სახელი, გვარი:

#	სახელი, გვარი	ტელეფონი	ელ. ფოსტის მისამართი	ხელმოწერა
ა)				
ბ)				
გ)				
დ)				
ე)				

6. კონკურსანტის წარმდგენი ფიზიკური ან იურიდიული პირის დასახელება და ხელმოწერა:

დასახელება	ტელეფონი	ელ. ფოსტის მისამართი	ხელმოწერა	ზეჭუდი (იურიდიული პირის შემთხვევაში)

ფონდში საკონკურსო განაცხადის ელექტრონულად წარდგენის თარიღი: ____/____/2016

**The Award of Shota Rustaveli National Science Foundation
to the outstanding scientists and scholars groups of the year**

Presenting the information about the call, I certify that I have read the Order Of Director General about rules of applications, forms for participating in „The Award of Shota Rustaveli National Science Foundation to the best scientists and research group of the year”. Signing the agreement, I accept the rules of call and confirm that electronic information provided by me to the Foundation is accurate and does not involve a false data. I agree that the Foundation is authorized at any time to verify the accuracy of this information, and in case of falsehood withdraw the application from the call.

Please consider my application for participating in call. The Prize of Shota Rustaveli National Science Foundation to the best scientists and scholars group of the year” in 2016.

1. Application Number - ... / ... / 16
2. Prize Category
 - 2016 Outstanding foreign national scientists of Georgian studies (Priority is given to Rustvelology)
 - 2016 Outstanding young Scientist.
 - 2016 Outstanding Scientist.
 - 2016 Outstanding scientific research group.
3. The field of scientific working
 - Exact and Natural Sciences
 - Engineering and Technology
 - Medical and Health sciences
 - Agricultural sciences
 - Social sciences
 - Humanitarian Sciences
 - Georgian studies
4. Sub-direction of the field of scientific working
5. The name and surname of awarding person (people):

	Name, Surname	Phone	E-mail	Signature
A)				
B)				
C)				
D)				

6. The Name and Signature of physical or legal entity nominating the participant

Name	Telephone	E-mail	Signature	Ring (in the case of legal person's existence)

Electronic application's submission date in Foundation: ___/___/2016

მეცნიერის ბიოგრაფიული მონაცემები (CV)

სახელი, გვარი	პირადობის ნომერი
ტელეფონი	
ელ.ფოსტა	დაბადების თარიღი (დ/თ/წ)
ვებგვერდი	

სამეცნიერო ინტერესთა სფერო

1. განათლება

№	წლები	უმაღლესი სასწავლებლის დასახელება	აკადემიური ხარისხი	სპეციალობა
1				
2				
3				
4				
5				

2. სამუშაო გამოცდილება

№	წლები	თანამდებობა	დეპარტამენტი/განყოფილება	ორგანიზაცია
1				
2				
3				
4				
5				

3. სამეცნიერო საგრანტო პროექტებში მონაწილეობა (ზოლო 3 წლის განმავლობაში)

№	წლები	როლი პროექტში	პროექტის დასახელება	დამფინანსებელი
1				
2				
3				
4				
5				

**4. ბოლო 3 წლის პუბლიკაციების¹ ჩამონათვალი საერთაშორისო რეფერირებად და
ციტირებად ჟურნალებში**

№	პუბლიკაციის სათაური	ჟურნალის სახელი, ტომი, ნომერი (წელი): გვერდები ან წიგნის/მონოგრაფიის სათაური, რედაქცია, გამომცემლობა, ქალაქი, წელი
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

5. საერთაშორისო სამეცნიერო ფორუმებში/კონფერენციებში მონაწილეობა (არაუმეტეს 3-სა)

№	წელი	ღონისძიების დასახელება	ადგილი	მოხსენების სათაური
1				
2				
3				
4				
5				

6. დაპატენტებული გამოგონებების ჩამონათვალი (არაუმეტეს 3-სა)

№	თარიღი	გამოგონების სახელწოდება	პატენტის მიმნიჭებელი ორგანიზაცია, ქვეყანა
1			
2			
3			
4			
5			

7. დამატებითი ინფორმაცია (საერთაშორისო სამეცნიერო ჯილდოები, სტიპენდიები და სხვ.)

შენიშვნა: მეცნიერის სამეცნიერო პროდუქტიულობა გაიზომება ელექტრონული სამეცნიერო გამომცემლობის ELSEVIER -ის ბაზებზე დაყრდნობით(Scopus, SciVal), ხოლო სოციალურ მეცნიერებებსა და ჰუმანიტარულ მეცნიერებებში (მათ შორის საქართველოს შემსწავლელ მეცნიერებებში) დამატებით გამოყენებული იქნება google scholar, ERIHPLUS სამიებო სისტემების მონაცემები. დეტალურად აღნიშნული წესი დამტკიცდება ფონდის გენერალური დირექტორის ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტით.

CURRICULUM VITAE

Telephone	Name, Surname	ID number
E-mail		
Webpage		Date of Birth (D/M/Y)
Research Interests		

1. Education

Nº	Years	Name of the University/Institute, Country	Academic Degree	Major / Specialty
1				
2				
3				
4				
5				

2. Work Experience

Nº	Years	Position	Department / Unit	Organization
1				
2				
3				
4				
5				

3. Participation in Research Projects (over the last 3years)

Nº	Years	Position / Responsibility	Project Title	Donor Organization
1				
2				
3				
4				
5				

4. List of Publications in the International Peer Reviewed Journals (over the last 3 years)²

Nº	Publication Title	Journal title, series, volume issue (publication date): page(s) or, book / monograph title, edition #, series publisher, city, year published
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

5. Participation in International Forums-Conferences (up to 3 events)

Nº	Year	Event title	Venue	Presentation title
1				
2				
3				
4				
5				

6. List of Patents(up to 3 patents)

Nº	Date	Title of Invention	Patent-granting Organization, Country
1			
2			
3			
4			
5			

7. Additional Information (International Awards, Fellowships, etc.)

Notes: Science Productivity will be measured using ELSEVIER data bases (Scopus, SciVal) for all scientific directions and additionally, for Social Sciences and Humanities will be used data bases of Google Scholar, ERIHPLUS. Detailed information and methodology of measuring science productivity will be approved by Director General of SRNSF.

დანართი 4

დამტკიცებულია სსიპ - შოთა რუსთაველის
ეროვნული სამეცნიერო ფონდის გენერალური
დირექტორის 2016 წ. 7 ივნისის N116 ბრძანებით

განმცხადებლის/ჯილდოს კანდიდატის მიერ დარგში გაწეული სამეცნიერო კარიერის აღწერილობა
(არაუმეტეს 400 სიტყვისა)

(სამეცნიერო კვლევით ჯგუფის კატეგორიაში წარმოდგენის შემთხვევაში, მიუთითეთ სამი წლის განმავლობაში:
მინიმუმ სამი ერთობლივი სტატია; მინიმუმ ერთი საერთო სახელმძღვანელო; ერთად პატენტი (არსებობის
შემთხვევაში); როგორც სამეცნიერო ჯგუფს მინიმუმ ორ ერთობლივ კვლევით პროექტში მონაწილეობა).

Applicant / award candidate's career description in Scientific Field

(No more than 400 words)

(In the case of presenting in the category of scientific research group, name/specify in the last 3 years: at least three article; at least one joint guideline; joint Patent (If applicable); As a research group, participating at least in two joint scientific research projects).